吴利政发〔2023〕73号                     签发人：宋 喜

关于提请审议《2023年利通区本级预算调整方案
（第三次）》的议案

区人大常委会：
[bookmark: _GoBack]根据《自治区财政厅关于下达2023年新增政府债券资金指标的通知（第三批）》（宁财（债）指标〔2023〕526号），下达我区2023年新增地方政府一般债券资金270万元，专项用于全区公路护栏提升行动（农村公路）项目。按照《预算法》及相关规定，我区依照2023年政府债务限额，编制了《2023年利通区本级预算调整方案（第三次）》。调整方案已经区政府第48次常务会议和五届区委2023年第34次常委会议研究通过，现呈报区人大常委会，请予以审议。
妥否，请批示。

吴忠市利通区人民政府
                          2023年11月16日
（此件依申请公开）

吴忠市利通区人民政府办公室               2023年11月16日印发
2023年利通区本级预算调整方案（第三次）

根据《自治区财政厅关于下达2023年新增政府债券资金指标的通知（第三批）》（宁财（债）指标〔2023〕526号），下达我区2023年新增地方政府一般债券资金270万元。按照《预算法》及相关规定，现制定2023年利通区本级预算调整方案如下：
1、 债务情况
2022年底，经自治区人民政府批准，自治区财政厅核定我区2022年政府债务限额为276533万元，其中：一般债务243841万元，专项债务32692万元。2022年底，我区政府债务余额247135万元，其中：一般债务222926万元，专项债务24209万元，均在债务限额范围内。
2023年，自治区下达我区新增政府债务限额17270万元，其中：一般债务限额17270万元，根据预算法要求，政府债务收支纳入预算管理。
此次自治区财政厅下达我区新增政府债券资金相应增加我区政府债务限额。本次新增债务后，区本级政府债务余额为254621万元，其中：一般债务239245万元，专项债务15376万元。
二、新增债券项目安排情况
此次新增一般债券资金270万元，专项用于全区公路护栏提升行动（农村公路）项目。
三、预算调整情况
（一）一般公共预算收入调整情况
2023年利通区一般公共预算全口径收入为166032万元，其中：一般公共预算收入39500万元，返还性收入8309万元，一般性转移支付收入71884万元，专项转移支付收入15547万元，地方政府一般债券转贷收入29100万元，动用预算稳定调节基金1692万元。
调整后：2023年利通区一般公共预算全口径收入为166302万元，其中：一般公共预算收入39500万元，返还性收入8309万元，一般性转移支付收入71884万元，专项转移支付收入15547万元，地方政府一般债券转贷收入29370万元，动用预算稳定调节基金1692万元。
（二）一般公共预算支出调整情况
2023年利通区一般公共预算全口径支出为166032万元，其中：一般公共预算支出153932万元，地方政府一般债券还本支出12100万元。
调整后：2023年利通区一般公共预算全口径支出为166302万元，其中：一般公共预算支出154202万元，地方政府一般债券还本支出12100万元。

附表：利通区本级财政2023年一般公共预算收支调整表
- 5 -